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TIL LYKKE. Danmark har som det første land i verden fået en national føtalmedicinsk 
database, som kobler ultralydsskanninger med udfald af graviditeten. Vi er rigtig glade 
for at være nået i mål trods mange år undervejs og temmelig mange buler på vejen.  
Tusind tak til alle jer, som hver eneste dag fylder de data i Astraia, som FØTOdatabasen 
er afhængig af. Tak for jeres engagement og entusiasme omkring dette store fælles 
projekt. Det har bragt os lidt tættere sammen, og nu skal vi forhåbentlig høste frugten af 
vores arbejde. Vi glæder os til, at FØTOdatabasen skal benyttes til kvalitetssikring af 
vores skanningstilbud og til forskning af høj international kvalitet til gavn for de 
gravide. 
 
FØTOdatabasen gør det muligt for den enkelte afdeling at gå ind og se på data via 
analyseportalen. Der udsendes en nærmere beskrivelse af denne mulighed i en separat 
mail til hver afdeling. Der planlægges 3 kurser afholdt i brug af analyseportalen 
henholdsvis 1. september i Odense, 8. september på Skejby og 12. september på RH. 
Nærmere besked om disse følger.  
Der ligger information på ca. 170.000 skanninger på nuværende tidspunkt i databasen. 
Skanninger foretaget i 2008 og 2009 er koblet til eventuelle præ- og postnatale 
cytogenetiske undersøgelser, registrerede aborter og til fødselsdata. Skanninger for 
2010 er delvist koblet til aborter og fødsler, men ikke til cytogenetiske data, da disse 
endnu ikke er frigivet. Man skal derfor være opmærksom på, at FØTOdatabasen ikke 
altid er fuldstændig opdateret med alle de seneste oplysninger.  
 
Det er jo først nu, at databasen skal stå sin prøve. Vi har ladet os fortælle, at ingen 
databaser har været perfekte fra første dag, og det ved vi også at FØTOdatabasen ikke 
er, selv om vi har gjort os meget umage undervejs. Der vil altid være ting, som vil kræve 
tilretning. Det er derfor meget vigtigt, at I brugere vender tilbage med stort og småt, fejl 
og mangler, ønsker og gode ideer. Det er kun ved fælles hjælp, at vi kan bevæge os hen 
mod det optimale.  
 
Opdatering omkring databasen vil fremover løbende blive lagt på www.dfms.dk under 
”foetodatabasen” 
 
Rigtig god fornøjelse og god sommer. 
De bedste FØTOdatabasehilsner Ann og Charlotte 

http://www.dfms.dk/

